
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22563

I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
2602 Resolución de 28 de febrero de 2014, de la Secretaría General de 

Universidades, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 
21 de febrero de 2014 por el que se establece el carácter oficial de 
determinados títulos de Doctor y su inscripción en el Registro de 
Universidades, Centros y Títulos.

El Consejo de Ministros, en su reunión de 21 de febrero de 2014, ha adoptado el 
Acuerdo por el por el que se establece el carácter oficial de determinados títulos de Doctor 
y su inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales, dispone, en su artículo 26, que los Acuerdos 
del Consejo de Ministros por los que se establezca el carácter oficial de los títulos 
universitarios serán publicados en el «Boletín Oficial del Estado».

En cumplimiento del citado precepto, esta Secretaría General de Universidades ha 
resuelto disponer la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del citado acuerdo, 
como anexo a la presente resolución.

Madrid, 28 de febrero de 2014.–El Secretario General de Universidades, Federico 
Morán Abad.

ANEXO

Acuerdo del Consejo de Ministros por el que se establece el carácter oficial 
de determinados títulos de Doctor y su inscripción en el Registro de Universidades, 

Centros y Títulos

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales, en el apartado 3 de su artículo 3, determina 
que estas enseñanzas se concretarán en planes de estudios que serán elaborados por 
las Universidades, con sujeción a las normas y condiciones que les sean de aplicación en 
cada caso. Dichos planes de estudios habrán de ser verificados por el Consejo de 
Universidades y autorizados en su implantación por las correspondientes Comunidades 
Autónomas, de conformidad con lo establecido en el artículo 35.2 de la Ley Orgánica 
6/2001, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril.

En virtud de lo anterior, determinadas Universidades han elaborado distintos 
programas de doctorado conducentes a la obtención de sus títulos de Doctor. Dichos 
programas han obtenido tanto la verificación positiva del Consejo de Universidades como 
la autorización para su implantación de la correspondiente Comunidad Autónoma.

Tras el cumplimiento de los referidos trámites preceptivos, de conformidad con lo 
establecido en el apartado 1 del artículo 26 del mencionado real decreto, procede elevar 
a Consejo de Ministros el presente acuerdo de establecimiento del carácter oficial de los 
títulos de Doctor obtenidos tras la superación de los mencionados programas y su 
inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos (RUCT). Estos títulos, 
además, deberán ser acreditados conforme a lo dispuesto en la norma.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación, Cultura y Deporte, el Consejo de 
Ministros, en su reunión del día 21 de febrero de 2014,

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22564

ACUERDA

Primero. Establecimiento del carácter oficial de los títulos.

De conformidad con lo establecido en el apartado 3 del artículo 3 del Real 
Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación de las 
enseñanzas universitarias oficiales, se declara el carácter oficial de los títulos de Doctor 
obtenidos tras la superación de los programas de doctorado que se relacionan en el 
anexo al presente acuerdo.

Estos títulos tendrán carácter oficial y validez en todo el territorio nacional, surtirán 
efectos académicos plenos y habilitarán, en su caso, para la realización de actividades de 
carácter profesional reguladas, de acuerdo con la normativa que en cada caso resulte de 
aplicación.

Segundo. Inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

Los títulos de Doctor, con mención expresa a los programas de doctorado que, en 
cada caso, conducen a su obtención, serán inscritos en el Registro de Universidades, 
Centros y Títulos (RUCT). Dicha inscripción llevará aparejada la consideración inicial de 
títulos acreditados.

Tercero. Renovación de la acreditación de los títulos.

Los programas de doctorado conducentes a la obtención de los títulos universitarios 
oficiales de Doctor, objeto del presente acuerdo, a fin de mantener su acreditación, 
deberán someterse al procedimiento de evaluación previsto en el artículo 27 bis del 
referido Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, introducido por el Real 
Decreto 861/2010, de 2 de julio, antes del transcurso de seis años a contar desde la fecha 
de su verificación inicial o desde la de su última acreditación.

Cuarto. Expedición del título.

Los títulos de Doctor serán expedidos en nombre del Rey por los Rectores de las 
Universidades correspondientes, de acuerdo con lo establecido en la normativa vigente, 
con expresa mención del presente acuerdo.

Quinto. Habilitación para la adopción de medidas para la aplicación del acuerdo.

Por el Ministro de Educación, Cultura y Deporte, en el ámbito de sus competencias, 
se adoptarán las medidas necesarias para la aplicación del presente acuerdo.

ANEXO

I. Universidades civiles. Relación de Programas Oficiales de Doctorado ordenados 
por Universidades:

Universidad a Distancia de Madrid

5600105: Programa de Doctorado en Derecho y Sociedad.

Universidad Autónoma de Madrid

5600885: Programa de Doctorado en Astrofísica.
5600880: Programa de Doctorado en Biociencias Moleculares.
5600537: Programa de Doctorado en Biología.
5600538: Programa de Doctorado en Ciencias de la Alimentación.
5600612: Programa de Doctorado en Ciencias Humanas: Geografía, Antropología y 

Estudios de África y Asia.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22565

5600753: Programa de Doctorado en Derecho, Gobierno y Políticas Públicas.
5600611: Programa de Doctorado en Economía y Empresa.
5600540: Programa de Doctorado en Estudios Artísticos, Literarios y de la Cultura.
5600541: Programa de Doctorado en Estudios Hispánicos. Lengua, Literatura, 

Historia y Pensamiento.
5600615: Programa de Doctorado en Farmacología y Fisiología.
5600614: Programa de Doctorado en Filosofía y Ciencias del Lenguaje.
5600539: Programa de Doctorado en Física de la Luz y la Materia.
5600786: Programa de Doctorado en Física Teórica.
5600649: Programa de Doctorado en Ingeniería Informática y de Telecomunicación.
5600307: Programa de Doctorado en Matemáticas.
5600616: Programa de Doctorado en Medicina y Cirugía.
5600748: Programa de Doctorado en Microbiología.
5600542: Programa de Doctorado en Neurociencia.
5600710: Programa de Doctorado en Psicología.
5600492: Programa de Doctorado en Psicología Clínica y de la Salud.
5600515: Programa de Doctorado en Química Agrícola.
5600747: Programa de Doctorado en Química Aplicada.
5600746: Programa de Doctorado en Química Orgánica.

Universidad Carlos III de Madrid

5600609: Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Informática.
5600621: Programa de Doctorado en Documentación: Archivos y Bibliotecas en el 

Entorno Digital.
5600620: Programa de Doctorado en Humanidades.
5600613: Programa de Doctorado en Investigación en Medios de Comunicación.

Universidad Complutense de Madrid

5600657: Programa de Doctorado en Administración y Dirección de Empresas.
5600677: Programa de Doctorado en Astrofísica.
5600675: Programa de Doctorado en Bellas Artes.
5600683: Programa de Doctorado en Ciencias de la Documentación.
5600690: Programa de Doctorado en Ciencias de las Religiones.
5600610: Programa de Doctorado en Ciencias Políticas y de la Administración y 

Relaciones Internacionales.
5600622: Programa de Doctorado en Comunicación Audiovisual, Publicidad y 

Relaciones Públicas.
5600653: Programa de Doctorado en Cuidados en Salud.
5600658: Programa de Doctorado en Economía.
5600667: Programa de Doctorado en Educación.
5600787: Programa de Doctorado en Estudios Feministas y de Género.
5600669: Programa de Doctorado en Estudios Franceses.
5600684: Programa de Doctorado en Estudios Literarios.
5600725: Programa de Doctorado en Estudios Teatrales.
5600686: Programa de Doctorado en Filosofía.
5600676: Programa de Doctorado en Física.
5600659: Programa de Doctorado en Geografía.
5600681: Programa de Doctorado en Geología e Ingeniería Geológica.
5600660: Programa de Doctorado en Historia del Arte.
5600661: Programa de Doctorado en Historia y Arqueología.
5600682: Programa de Doctorado en Investigación Biomédica.
5600673: Programa de Doctorado en Lengua Española y sus Literaturas.
5600700: Programa de Doctorado en Lingüística Inglesa.
5600701: Programa de Doctorado en Literatura Hispanoamericana.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22566

5600891: Programa de Doctorado en Medio Ambiente: Dimensiones Humanas y 
Socioeconómicas.

5600642: Programa de Doctorado en Óptica, Optometría y Visión.
5600623: Programa de Doctorado en Periodismo.
5600530: Programa de Doctorado en Psicología.
5600617: Programa de Doctorado en Sociología y Antropología.
5600699: Programa de Doctorado en Trabajo Social.
5600687: Programa de Doctorado en Veterinaria.

Universidad de A Coruña

5600783: Programa de Doctorado en Análisis Económico y Empresarial.
5600766: Programa de Doctorado en Arquitectura y Urbanismo.
5600767: Programa de Doctorado en Biología Celular y Molecular.
5600769: Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Ambiental.
5600768: Programa de Doctorado en Ciencias de la Salud.
5600771: Programa de Doctorado en Ciencias del Deporte, Educación Física y 

Actividad Física Saludable.
5600774: Programa de Doctorado en Computación.
5600772: Programa de Doctorado en Derecho.
5600776: Programa de Doctorado en Ingeniería Civil.
5600781: Programa de Doctorado en Ingeniería Naval e Industrial.
5600808: Programa de Doctorado en Química Ambiental y Fundamental.
5600778: Programa de Doctorado en Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones.

Universidad de Alcalá

5600303: Programa de Doctorado en Biología Funcional y Biotecnología.
5600469: Programa de Doctorado en Ciencias de la Salud.
5600501: Programa de Doctorado en Comunicación, Información y Tecnología en la 

Sociedad en Red.
5600553: Programa de Doctorado en Economía y Gestión Empresarial.
5600544: Programa de Doctorado en Educación.
5600475: Programa de Doctorado en Electrónica: Sistemas Electrónicos Avanzados. 

Sistemas Inteligentes.
5600525: Programa de Doctorado en Estudios Lingüísticos, Literarios y Teatrales.
5600527: Programa de Doctorado en Historia, Cultura y Pensamiento.
5600473: Programa de Doctorado en Ingeniería de la Información y del Conocimiento.
5600405: Programa de Doctorado en Investigación Espacial y Astrobiología.
5600528: Programa de Doctorado en Lenguas Modernas: Investigación en Lingüística, 

Literatura, Cultura y Traducción.
5600361: Programa de Doctorado en Química Fina.
5600362: Programa de Doctorado en Señalización Celular.
5600483: Programa de Doctorado en Tecnologías de la Información Geográfica.
5600509: Programa de Doctorado en Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones.

Universidad de Burgos

5600928: Programa de Doctorado en Avances en Ciencia y Biotecnología 
Alimentarias.

5600929: Programa de Doctorado en Educación.
5600930: Programa de Doctorado en Humanidades y Comunicación.
5600932: Programa de Doctorado en Química Avanzada.
5600931: Programa de Doctorado en Tecnologías Industriales e Ingeniería Civil.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22567

Universidad de La Rioja

5600543: Programa de Doctorado en Economía de la Empresa.
5600511: Programa de Doctorado en Filología Inglesa.
5600668: Programa de Doctorado en Humanidades.
5600513: Programa de Doctorado en Matemáticas y Computación.
5600514: Programa de Doctorado en Química.

Universidad de León

5600815: Programa de Doctorado en Biología Molecular y Biotecnología.
5600817: Programa de Doctorado en Biomedicina y Ciencias de la Salud.
5600818: Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología del Medio Ambiente.
5600821: Programa de Doctorado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
5600824: Programa de Doctorado en Ciencias Veterinarias y de los Alimentos.
5600823: Programa de Doctorado en Derecho: Protección Jurídica y Cohesión Social.
5600832: Programa de Doctorado en Ecología Funcional y Aplicada.
5600825: Programa de Doctorado en Estudios Contrastivos y Comparados: inglés/

francés/español.
5600819: Programa de Doctorado en Ingeniería de Biosistemas.
5600822: Programa de Doctorado en Ingeniería de Producción y Computación.
5600827: Programa de Doctorado en Mundo Hispánico: Raíces, Desarrollo y 

Proyección.
5600820: Programa de Doctorado en Psicología Educativa y Ciencias de la 

Educación.
5600826: Programa de Doctorado en Responsabilidad Jurídica. Estudio 

Multidisciplinar.

Universidad de Oviedo

5600866: Programa de Doctorado en Biogeociencias.
5600848: Programa de Doctorado en Biomedicina y Oncología Molecular.
5600853: Programa de Doctorado en Ciencias de la Salud.
5600865: Programa de Doctorado en Género y Diversidad.
5600859: Programa de Doctorado en Historia del Arte y Musicología.
5600849: Programa de Doctorado en Síntesis y Reactividad Química.

Universidad de Salamanca

5600711: Programa de Doctorado en Administración, Hacienda y Justicia en el Estado 
Social.

5600712: Programa de Doctorado en Agrobiotecnología.
5600742: Programa de Doctorado en Biología Funcional y Genómica.
5600717: Programa de Doctorado en Biología y Conservación de la Biodiversidad.
5600722: Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Químicas.
5600723: Programa de Doctorado en Ciencias Sociales.
5600724: Programa de Doctorado en Cirugía y Odontoestomatología.
5600728: Programa de Doctorado en Educación.
5600730: Programa de Doctorado en Estadística Multivariante Aplicada.
5600731: Programa de Doctorado en Estado de Derecho y Gobernanza Global.
5600716: Programa de Doctorado en Estudios Interdisciplinares de Género y Políticas 

de Igualdad.
5600737: Programa de Doctorado en Farmacia y Salud.
5600750: Programa de Doctorado en Física Aplicada y Tecnología.
5600738: Programa de Doctorado en Física Fundamental y Matemáticas.
5600751: Programa de Doctorado en Fisiopatología y Farmacología.
5600718: Programa de Doctorado en Formación en la Sociedad del Conocimiento.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22568

5600739: Programa de Doctorado en Geología.
5600713: Programa de Doctorado en Historia del Arte y Musicología.
5600744: Programa de Doctorado en Historia Medieval, Moderna, Contemporánea y 

de América.
5600743: Programa de Doctorado en Ingeniería Informática.
5600754: Programa de Doctorado en Lenguas Modernas.
5600757: Programa de Doctorado en Microbiología y Genética Molecular.
5600758: Programa de Doctorado en Neurociencias.
5600715: Programa de Doctorado en Prehistoria y Ciencias de la Antigüedad.
5600759: Programa de Doctorado en Psicología.
5600760: Programa de Doctorado en Salud y Desarrollo en los Trópicos.

Universidad de Santiago de Compostela

5600481: Programa de Doctorado en Avances en Biología Microbiana y Parasitaria.
5600517: Programa de Doctorado en Avances y Nuevas Estrategias en Ciencias 

Forenses.
5600482: Programa de Doctorado en Biodiversidad y Conservación del Medio Natural.
5600484: Programa de Doctorado en Ciencia de Materiales.
5600493: Programa de Doctorado en Ciencias Odontológicas.
5600691: Programa de Doctorado en Comunicación e Información Contemporánea.
5600520: Programa de Doctorado en Derecho.
5600486: Programa de Doctorado en Desarrollo Regional e Integración Económica.
5600489: Programa de Doctorado en Economía y Empresa.
5600488: Programa de Doctorado en Educación.
5600487: Programa de Doctorado en Energías Renovables y Sostenibilidad 

Energética.
5600496: Programa de Doctorado en Epidemiología y Salud Pública.
5600497: Programa de Doctorado en Estudios de la Literatura y la Cultura.
5600519: Programa de Doctorado en Estudios Medievales.
5600498: Programa de Doctorado en Filosofía.
5600499: Programa de Doctorado en Física Nuclear y de Partículas.
5600523: Programa de Doctorado en Gestión Sostenible de la Tierra y del Territorio.
5600500: Programa de Doctorado en Historia, Geografía e Historia del Arte.
5600494: Programa de Doctorado en Ingeniería para el Desarrollo Rural y Civil.
5600495: Programa de Doctorado en Ingeniería Química y Ambiental.
5600837: Programa de Doctorado en Innovación en Seguridad y Tecnología 

Alimentarias.
5600502: Programa de Doctorado en Investigación Básica y Aplicada en Ciencias 

Veterinarias.
5600503: Programa de Doctorado en Investigación Clínica en Medicina.
5600524: Programa de Doctorado en Investigación y Desarrollo de Medicamentos.
5600505: Programa de Doctorado en Lingüística.
5600521: Programa de Doctorado en Marketing Político, Actores e Instituciones en 

las Sociedades Contemporáneas.
5600506: Programa de Doctorado en Matemáticas.
5600507: Programa de Doctorado en Medicina Molecular.
5600508: Programa de Doctorado en Medicina y Sanidad Veterinaria.
5600838: Programa de Doctorado en Medio Ambiente y Recursos Naturales.
5600522: Programa de Doctorado en Procesos Psicológicos y Comportamiento 

Social.
5600518: Programa de Doctorado en Psicología del Trabajo y las Organizaciones, 

Jurídica-Forense y del Consumidor y Usuario.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22569

Universidad de Sevilla

5600444: Programa de Doctorado en Educación.

Universidad de Valladolid

5600918: Programa de Doctorado en Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y de 
Biosistemas.

5600910: Programa de Doctorado en Conservación y Uso Sostenible de Sistemas 
Forestales.

5600915: Programa de Doctorado en Informática.
5600924: Programa de Doctorado en Ingeniería Industrial.
5600925: Programa de Doctorado en Ingeniería Química y Ambiental.
5600926: Programa de Doctorado en Investigación Biomédica.
5600921: Programa de Doctorado en Patrimonio Cultural y Natural: Historia, Arte y 

Territorio.
5600923: Programa de Doctorado en Tecnologías de la Información y las 

Telecomunicaciones.

Universidad de Vigo

5600896: Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Agroalimentaria.
5600828: Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología de Coloides e Interfaces.
5600831: Programa de Doctorado en Ciencias de la Educación y del Comportamiento.
5600707: Programa de Doctorado en Comunicación.
5600889: Programa de Doctorado en Creación e Investigación en Arte 

Contemporáneo.
5600845: Programa de Doctorado en Economía y Empresa.
5600864: Programa de Doctorado en Ecosistemas Terrestres, Uso Sostenible e 

Implicaciones Ambientales.
5600840: Programa de Doctorado en Educación, Deporte y Salud.
5600871: Programa de Doctorado en Gestión y Resolución de Conflictos. Menores, 

Familia y Justicia Terapéutica.
5600876: Programa de Doctorado en Ingeniería Química.
5600933: Programa de Doctorado en Investigación en Tecnologías y Procesos 

Avanzados en la Industria.
5600861: Programa de Doctorado en Metodología y Aplicaciones en Ciencias de la 

Vida.
5600983: Programa de Doctorado en Ordenación Jurídica del Mercado.
5600875: Programa de Doctorado en Sistemas Software Inteligentes y Adaptables.
5600839: Programa de Doctorado en Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones.
5600881: Programa de Doctorado en Traducción y Paratraducción.

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

5600895: Programa de Doctorado en Investigación y Evaluación de Medicamentos. 
Aplicación de la Tecnología Farmacéutica al Desarrollo de Terapias Avanzadas.

5600939: Programa de Doctorado en Psicología.

Universidad Europea de Madrid

5600366: Programa de Doctorado en Biomedicina y Ciencias de la Salud.

Universidad Francisco de Vitoria

5600020: Programa de Doctorado en Biotecnología, Medicina y Ciencias Biosanitarias.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22570

Universidad Pablo de Olavide

5601036: Programa de Doctorado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte.

Universidad Politécnica de Madrid

5600678: Programa de Doctorado en Agroingeniería.
5600679: Programa de Doctorado en Automática y Robótica.
5600406: Programa de Doctorado en Biotecnología y Recursos Genéticos de Plantas 

y Microorganismos Asociados.
5600408: Programa de Doctorado en Construcción y Tecnología Arquitectónicas.
5600672: Programa de Doctorado en Energía Solar Fotovoltaica.
5600720: Programa de Doctorado en Energía Sostenible Nuclear y Renovable.
5600736: Programa de Doctorado en Ingeniería Aeroespacial.
5600721: Programa de Doctorado en Ingeniería Ambiental, Química y de los 

Materiales.
5600532: Programa de Doctorado en Ingeniería Biomédica.
5600705: Programa de Doctorado en Ingeniería de Estructuras, Cimentaciones y 

Materiales.
5600654: Programa de Doctorado en Ingeniería de Sistemas Electrónicos.
5600655: Programa de Doctorado en Ingeniería de Sistemas Telemáticos.
5600709: Programa de Doctorado en Ingeniería de Sistemas y Servicios para la 

Sociedad de la Información.
5600741: Programa de Doctorado en Innovación Tecnológica en Edificación.
5600401: Programa de Doctorado en Inteligencia Artificial.
5600692: Programa de Doctorado en Investigación, Modelización y Análisis del 

Riesgo en Medio Ambiente.
5600409: Programa de Doctorado en Proyectos Arquitectónicos Avanzados.
5600404: Programa de Doctorado en Sistemas Complejos.
5600516: Programa de Doctorado en Tecnología Agroambiental para una Agricultura 

Sostenible.
5600656: Programa de Doctorado en Tecnologías y Sistemas de Comunicaciones.

Universidad Rey Juan Carlos

5600004: Programa de Doctorado en Ciencias Sociales y Jurídicas.
5600001: Programa de Doctorado en Humanidades: Lenguaje y Cultura.

II. Relación de Programas Oficiales de Doctorado organizados conjuntamente por 
distintas Universidades:

5600867: Programa de Doctorado en Biotecnología Avanzada (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña y Universidad de Vigo).

5600702: Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Química (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de Vigo).

5600664: Programa de Doctorado en Ciencias Biomédicas y Biotecnológicas 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de la Rioja y Universidad de Zaragoza).

5600708: Programa de Doctorado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad Autónoma de Madrid y Universidad 
Politécnica de Madrid).

5600773: Programa de Doctorado en Derecho Administrativo Iberoamericano 
[(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña, Universidad de 
Guanajuato (México), Universidad de Montevideo (Uruguay), Universidad de Piura (Perú), 
Universidad Escuela Libre de Derecho (Costa Rica), Universidad Hispanoamericana 
(Nicaragua), Universidad Monteávila (Venezuela), Universidad Nacional del Litoral 
(Argentina), Universidad Nacional del Nordeste (Argentina), Universidad Santo Tomás de 
Tunja (Colombia) y Universidad Veracruzana (México)].

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22571

5600727: Programa de Doctorado en Economía de la Empresa (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de Burgos, Universidad de León, Universidad de 
Salamanca y Universidad de Valladolid).

5600536: Programa de Doctorado en Endocrinología (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de Vigo).

5600775: Programa de Doctorado en Energía y Propulsión Marina (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña y Universidad de Salamanca).

5600813: Programa de Doctorado en Estadística e Investigación Operativa (Programa 
de Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña, Universidad de Santiago de 
Compostela y Universidad de Vigo).

5600770: Programa de Doctorado en Estudios del Mundo Antiguo (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad Autónoma de Madrid y Universidad Complutense de 
Madrid).

5600732: Programa de Doctorado en Estudios Ingleses Avanzados: Lenguas y 
Culturas en Contacto (Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Salamanca y 
Universidad de Valladolid).

5600811: Programa de Doctorado en Estudios Ingleses Avanzados: Lingüística, 
Literatura y Cultura (Programa de Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña, 
Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de Vigo).

5600874: Programa de Doctorado en Estudios Lingüísticos (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad de A Coruña y Universidad de Vigo).

5600870: Programa de Doctorado en Estudios Literarios (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad de A Coruña y Universidad de Vigo).

5600764: Programa de Doctorado en Filosofía (Programa de Doctorado conjunto de 
Universidad de Salamanca y Universidad de Valladolid).

5600883: Programa de Doctorado en Física Aplicada (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad de A Coruña y Universidad de Vigo).

5600264: Programa de Doctorado en Física y Matemáticas (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad de Castilla-La Mancha y Universidad de Granada).

5600984: Programa de Doctorado en Geotecnologías Aplicadas a la Construcción, 
Energía e Industria (Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Salamanca y 
Universidad de Vigo).

5600397: Programa de Doctorado en Hidrología y Gestión de los Recursos Hídricos 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Alcalá y Universidad Rey Juan 
Carlos).

5600689: Programa de Doctorado en Ingeniería Matemática, Estadística e 
Investigación Operativa (Programa de Doctorado conjunto de Universidad Complutense 
de Madrid y Universidad Politécnica de Madrid).

5600809: Programa de Doctorado en Investigación en Tecnologías de la Información 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña y Universidad de Santiago 
de Compostela).

5600878: Programa de Doctorado en Investigación Agraria y Forestal (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña y Universidad de Santiago de 
Compostela).

5600812: Programa de Doctorado en Láser, Fotónica y Visión (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña, Universidad de Santiago de Compostela 
y Universidad de Vigo).

5600847: Programa de Doctorado en Métodos Matemáticos y Simulación Numérica 
en Ingeniería y Ciencias Aplicadas (Programa de Doctorado conjunto de Universidad de A 
Coruña, Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de Vigo).

5600178: Programa de Doctorado en Nanomedicina (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad de A Coruña, Universidad de Santiago de Compostela y 
Universidad de Vigo).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. I.   Pág. 22572

5600810: Programa de Doctorado en Neurociencia y Psicología Clínica (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña, Universidad de Santiago de Compostela 
y Universidad de Vigo).

5311848: Programa Oficial de Doctorado en Organización de la Actividad Física y del 
Deporte [Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Alcalá, Universidad de León 
y Universitat de València (Estudi General)].

5600733: Programa de Doctorado en Textos de la Antigüedad Clásica y su Pervivencia 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Salamanca, Universidad de Santiago 
de Compostela y Universidad de Valladolid).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
26

02

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-10T21:32:29+0100




